
Consultas Realizadas 

Licitación 425611 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y DE COMPUTACIÓN PARA CASA

MATRIZ Y FILIALES - CÓD. 15
Consulta 1 - /* Multa

Consulta 2 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta

Consulta 3 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta

Consulta 4 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección “Condiciones Contractuales”,Porcentaje de Multa, se establece que: “El valor
del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: El valor de las
multas será: 1 % por cada día de atraso en la entrega de los bienes.“ Al respecto, y considerando el porcentaje establecido
como interés moratorio 0,01 % (cero coma cero un por ciento) por cada día de atraso en el pago por parte de la
Contratante, solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado por cada día de atraso en la
entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a establecer y mantener en los
términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre las partes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones del presente Llamado.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

Solicitan Brillo (ANSI lúmenes): 4000 como mínimo, consultamos si podrán aceptar equipos con 3.500 lúmenes,
considerando que el estándar del mercado local, a modo de dar mayor oportunidad de participación a potenciales
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

Solicitan Relación de Contraste: hasta 2.500.000:1., consultamos si podrán aceptar con resolución de contraste de
100.000:1, considerando que solo cumple el equipo Epson PowerLite L400U, y no así características estándares del
mercado, de ese modo estarían limitando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.
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Consulta 4 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta

Consulta 5 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta

Consulta 6 - Item n° 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional

Consulta 7 - Item n° 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional

Consulta 8 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

Solicitan Vida Útil Lámpara: 20.000 horas modo normal y 30.000 modo extendido como mínimo, consultamos si podrán ser
aceptados equipos con Vida Útil Lámpara: 10.000 horas modo normal y 12.000 modo extendido, considerando que es el
estándar del mercado local para el segmento solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

Solicitan:
* Modulo Inalámbrico 5 GHz Integrado.
* Wi-Fi Certificado para Miracast.
Consultamos si pueden ser OPCIONAL no exigido considerando que solo cumple el equipo Epson PowerLite L400U, y no así
características estándares del mercado, de ese modo estarían limitando la participación de potenciales oferentes en
concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

Donde solicitan Velocidad de copiado de 46 ppm, consultamos si podrán ser considerados equipos con velocidad de
copiado 45 ppm o superior, ya que no existe mucha la diferencia y no afectará en absoluto el flujo de impresiones, pero sin
embargo la convocarte será beneficiada con precios más accesibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

Donde solicitan ADF: mínimo 100 hojas, solicitamos sean considerados equipos con Alimentador automático de
documentos de 50 hojas, teniendo en cuenta que casi el 100 % de los modelos de las distintas marcas de este segmento
disponen equipos con dicha capacidad. Con esto se daría participación a mayor cantidad de oferentes y no afectaría en
absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.
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Consulta 8 - Especificaciones tecnicas

Consulta 9 - Especificaciones tecnicas

Consulta 10 - Especificaciones tecnicas

Consulta 11 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

En el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Detalle de los productos con las respectivas
especificaciones técnicas, ítem 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional, se solicita: Ciclo de trabajo: 120.000
copias al mes como mínimo.
Consultamos si serán aceptadas impresoras con ciclo de trabajo de 80.000 Paginas debido a que es el ciclo estándar de la
mayoría de los fabricantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

En el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Detalle de los productos con las respectivas
especificaciones técnicas, ítem 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional, se solicita: Velocidad de copiado: 46
copias por minutos en tamaño carta como mínimo.
Consultamos si serán aceptadas impresoras con velocidad de impresión de 42 paginas por minuto, debido a que las
diferencias son mínimas

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

En el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Detalle de los productos con las respectivas
especificaciones técnicas, ítem 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional, se solicita: Velocidad del procesador: 1,0
GHz. como mínimo.
Consultamos si serán aceptadas impresoras con memoria RAM de 512 Mb.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

En el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Detalle de los productos con las respectivas
especificaciones técnicas, ítem 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional, se solicita: Pantalla táctil en color: Sí
(4,3" o superior).
Consultamos si serán aceptadas impresoras con pantalla táctil color de 2,7"

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

La Convocante mantendrá las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, por ser
necesarias para la misma.

Consultas Realizadas   Licitación 425611 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS EDUCATIVOS Y DE COMPUTACIÓN PARA CASA MATRIZ Y FILIALES - CÓD. 15

28/10/24 14:15 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 425611 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS EDUCATIVOS Y DE COMPUTACIÓN PARA CASA MATRIZ Y FILIALES - CÓD. 15
	Consulta 1 - /* Multa
	Consulta 2 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta
	Consulta 3 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta
	Consulta 4 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta
	Consulta 5 - Item N° 1- Proyector láser interactivo de distancia ultracorta
	Consulta 6 - Item n° 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional
	Consulta 7 - Item n° 4 - Impresora Láser Monocromática multifuncional
	Consulta 8 - Especificaciones tecnicas
	Consulta 9 - Especificaciones tecnicas
	Consulta 10 - Especificaciones tecnicas
	Consulta 11 - Especificaciones tecnicas


